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yapı taşlarını oluşturan en 
önemli şeylerdir. Karı koca 
arasında empati olmadığı 
zaman sorunlar kendini 
gösterir. O yüzden empati 
çok önemlidir.”

Ekonomik kriz döne-
minde insan ve toplum 
psikolojisine, stresle başa 
çıkma yollarından, ilişki-
lerde iletişim becerilerinin 

önemine kadar geniş bir yelpazede yaptığı 
açıklamalarıyla Prof. Dr. Dökmen, Fatsalı-
ları kendine hayran bıraktı.

Prof. Dr. Üstün Dökmen Fatsalılarla buluştu
Fatsa Ticaret ve Sanayi 

Odası’nın (FATSO) düzenlediği 
programla Fatsalılarla buluşan Prof. 
Dr. Üstün Dökmen, “İş Dünyasında 
ve Özel Yaşamda Kaliteli İletişim, 
Yaşama ve Çalışma Sevinci” başlıklı 
bir konferans verdi. Prof. Dr. Dök-
men, şöyle konuştu: 

“Bugün burada güzel bir kon-
feransı birlikte icra edeceğiz. Her 
zaman mutlu olmak zorunda değil-
siniz ama her zaman güçlü olmak zorun-
dasınız. Karı koca birbirine güzel şeyler 
söylemeli ve çocuğu dinlemeli. Anne ve 

baba çocuğuna güzel şeyler söylemeli. Bir-
birimizle her zaman empati kurmalıyız. 
Bu söylemiş olduğum sözler ailenin temel 

Konya Ticaret Borsası (KTB) Yö-
netim Kurulu Başkanı Muhammet Uğur 
Kaleli, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası 
tarafından ülke tarımına ve tarımsal tica-
rete katkısından dolayı Yılın Özel Ödülü’ne 
layık görüldü. Zirai öğretimin 169'uncu 
yılı dolayısıyla Ankara’da düzenlenen 
“ Tarım Haftası” etkinlikleri çerçevesinde 
gerçekleştirilen Türkiye Ziraat Mühen-
disliği 8. Teknik Kongresi’nde yapılan tö-
rende Yılın Özel Ödülü’nü Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat 
Mirmahmutoğulları’nın elinden alan Ka-
leli, şöyle konuştu:

“Bu ödül sorumluluklarımızı artırmış-
tır. Hepimiz Türk tarımını ve tarımsal tica-
retini ileriye taşıyacak proje ve politikalara 
katılımla birlikte; bu ailenin, bu sektörün 
bir mensubu olmaktan gurur duyacak se-
viyeye getirelim. Makamlar gelip geçicidir. 
Bizim için esas olan, tarıma ve tarımsal 
ticarete hizmet etmektir. Bizi başarıya 
ulaştıracak esas güç, birlik olmamızdır.” 

KTB’de göreve geldiklerinde üyeler ve 
paydaşların ortak aklıyla ilk olarak kendi-
lerine yol haritası olan stratejik plan oluş-
turduklarını belirten Kaleli, 2009-2013 
stratejik plan çerçevesinde ise tarımsal 

üretimi , tarımsal ticaretle zenginleştir-
meyi hedeflediklerini ifade etti. Kaleli, 
“Bu çerçevede Türkiye’nin ilk Elektronik 
Satış Salonu’nu hizmete açarak fiyatlara 
gerçeklik ve hakkaniyet getirdik. Bu sayede 
neredeyse 3üç kat artan spot satışlarımızı 
ulusal boyuta taşımak için ürün senetle-
rinin elektronik ortamda alınıp satılaca-
ğı Borsa Konya Elektronik Platformu’nu 
oluşturduk. Daha yeni bir oluşum olmasına 
rağmen kısa sürede 50 bin tonluk bir işlem 
hacmine ulaştık. Aynı şekilde tarımda yeni 
bir çağın başlangıcı diyebileceğimiz lisans-
lı depoculuk yatırımlarımızdan yüz bin 
tonluk kısmını ASLİDAŞ adıyla hizmete 
sunduk. Sekiz ilçemize yapacağımız bu 
yatırımlarla birlikte toplam depo hacmimiz 

kısa sürede 330 bin tonu bulacak” dedi.
Kaleli, Kalkınma Bakanlığı’nın des-

teğiyle Türkiye ve bölgedeki tohumculuk 
firmalarının alt yapı ihtiyacının karşılana-
cağı, üretici ve sanayicinin ihtiyaç duyduğu 
çeşitlerin geliştirileceği, üniversite sana-
yi işbirliğinin destekleneceği ve bölgenin 
Ar-Ge kapasitesinin arttırılmasına katkı 
sağlayacak bütçesinin 16,2 milyon lira olan 
Tohum ve Gen Teknolojileri Vadisi’nin alt 
yapı çalışmalarına başlandığını söyledi. 
Kaleli, “Ayrıca Konya’daki tohumculuğun 
önünü açmak için Konya’da ihtiyaç duyu-
lan Tohum Tescil ve Sertifikasyon Merkezi 
kurma ve işletme yetkisi, Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı tarafından KTB’ye 
verilmiştir” açıklamasında bulundu.

Kaleli’ye Ziraat 
Mühendisleri 

Odası tarafından 
“Yılın Özel Ödülü” 

verildi



ODALAR ve BORSALAR

EKONOMİK FORUM  105i

Edirne Ticaret ve Sanayi Odası’nı 
(ETSO) Çin Xining Belediye Başkanı Wang 
Yubo ve beraberinde  Xining Belediyesi Tica-
ret Bürosu Genel Direktörü  Bai Qingguang 
,  Xining Yurtdışı ve Denizaşırı İlişkiler 
Ofisi Genel Direktörü Cui Qingshan , 
Xining Chengdong Bölgesi Bölge Be-
lediye Başkanı, Çin Xining Yurtdışı ve 
Denizaşırı İlişkiler Ofisi Tercümanı  He 
Mingxingxing Zhao Jinwei’nden oluşan 
bir heyet ziyaret etti. 

ETSO Yönetim Kurulu Başkanı Re-
cep Zıpkınkurt ‘la görüşen heyet Edir-
ne’deki iş insanlarıyla işbirliği yapmak 
istediklerini söyledi. 

Edirne Belediyesi ile Çin’in  Xining 
Belediye’si arasında  Kardeş Şehir Protokolü 
imzalamak için Edirne’ye ziyaret gerçek-
leştirdiklerini söyleyen  Xining Belediye 
Başkanı Wang Yubo, Edirne gibi bir kentle 
kardeş şehir olmanın heyecanını yaşadıkla-
rını vurgulayarak, iş insanlarının karşılıklı 

Edirne TSO’yu 
Çin Heyeti 
ziyaret etti

Marmaris TO,  projelerine devam ediyor!

işbirlikleriyle ikili ilişkileri daha ileriye ta-
şınacağını söyledi. Edirne’ye ilk kez geldik-
lerini ve çok beğendiklerini belirten Yubo, 
kurulacak işbirlikleri sayesinde Edirne’ye 
daha sık geleceklerini sözlerine ekledi. 

ETSO Yönetim Kurulu Başkanı Recep 

Zıpkınkurt’da, “İki ülkenin ticaret odala-
rı kuracakları köprülerle iki ülke arasında 
ticari işbirliklerini artırarak geleceğe daha 
sağlıklı bakabilir. Belediyelerin başlattığı 
‘Kardeş Şehir’ kapsamında iş insanlarımız 
işbirliğine girebilir” dedi. Zıpkınkurt, heyete 
Edirne ekonomisi hakkında bilgi vererek, 
Çin’le işbirliği içinde olan Edirneli iş in-
sanlarının olduğunu, karşılıklı yapılacak 
görüşmeler ve çalışmalarla ticari ilişkilerin 
artırılacağını ifade etti. 

 Zıpkınkurt, görüşme sonunda ziyaret-
lerinin anısına Çin Heyeti’ne Selimiye Cami 
motifli kristal bir maket armağan etti.

Marmaris Ticaret Odası (MTO), 
“Rota Marmaris” isimli alternatif turizm 
alanlarının tanıtımı ve gastronomi tu-
rizmi üzerine geliştirdiği projesine 2013 
yılında Güney Ege Kalkınma Ajansına 
(GEKA) yaptığı başvuru ile Mali Destek 
Programı kapsamında destek almaya hak 
kazanmıştı. Şimdi de başka bir projesine 
destek almaya hak kazanan MTO, Rodos 
ve Marmaris arasında ticari kapasiteyi 

TO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Özer, 
Muğla TSO Yönetim Kurulu Başkanı Bü-
lent Karakuş ve GEKA Genel Sekreteri 
Süleyman Alata’nın katılımıyla toplandı. 
Bu toplantıda tarafsız uzmanlarca değer-
lendirilen ve Yönetim Kuruluna sunulan 
MTO’nun yeni projesi %100 destek alma-
yı hak kazandı.

MTO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Baysal konuya yönelik şu açıklamayı yaptı:

“89.798 lira bütçeli projesine %100 
destek almaya hak kazanan projemiz kap-
samında Rodos’a uzmanlar tarafından 
araştırma ve çalışma ziyaretlerinde bulu-
nulacak, Marmaris’te ihracat hacmine ve 
kapasitesine sahip firmalar ile sektörler 
analiz edilecek. Bu firmalara dış ticaret 
eğitimleri verilecek. Tüm bunları içeren 
envanter kitapçığı ve fizibilite raporları 
hazırlanacak. Üç ay sürecek olan projemi-
zin araştırma raporlarına web sayfamız-
dan da ulaşılabilecek.”

artırmayı hedefleyen, dış ticaret eğitim-
lerini ve dış ticaret yapabilme becerisine 
sahip üyelerinin analizini içeren bir araş-
tırma projesine başlıyor. 

GEKA’nın 65. Yönetim Kurulu Toplan-
tısı, Aydın Valisi Erol Ayyıldız başkanlığın-
da Denizli Valisi Şükrü Kocatepe, Muğla 
Valisi Amir Çiçek, Denizli Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Osman Zolan, Muğla Be-
lediye Başkanı Dr. Osman Gürün, Denizli 
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üniversite-sanayi işbirliği kavramının 
ekonomi çarkının daha sağlıklı dönmesi-
ni sağlayacak önemli bir faktör olduğunu 
vurguladı. Kuvvet, “Ekonomik gelişmesi-
ni sürdürebilir kılmak ve büyümeyi sağ-
lamak zorunda olan ülkemiz açısından, 
üniversite-sanayi işbirliğinin önemi daha 
da anlamlı bir hale geldi. Bugün imzala-
dığımız protokol, işbirliğinin güzel bir 
örneği oldu” dedi. 

İzmir Ekonomi Üniversitesi Rektörü 

Uşak Ticaret ve Sanayi 
Odası (UTSO) Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Kuvvet ile İz-
mir Ekonomi Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Oğuz Esen, Uşaklı 
gençler için bir araya gelerek pro-
tokol imzaladı. Protokol kapsa-
mında UTSO ile İlçe TSO üyele-
rinin birinci derece yakınlarına, 
İzmir Ekonomi Üniversitesi’nde-
ki eğitim ücretlerinde yıllık %15 indirim 
yapılacak. Protokol imza törenine, UTSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Kuvvet 
ve İzmir Ekonomi Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Esen’in yanı sıra Uşak Üniver-
sitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Osman 
Nafiz Kaya,  UTSO Meclis Başkanı İsmail 
Karaman, UTSO Yönetim Kurulu Üyeleri 
Ali Türkcan, Ahmet Demirci katıldı.

UTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mus-
tafa Kuvvet törende yaptığı konuşmada, 

Mustafakemalpaşa Tica-
ret ve Sanayi Odası (MKPTSO) 
ile Türk Macar İşadamları Der-
neği (TÜMİŞAD) tarafından, 
Budapeşte’’e, iki ülke arasındaki 
yatırım imkânları ve ikili ticaret 
fırsatlarının değerlendirildiği 
toplantı düzenlendi.  Toplan-
tıya; MKPTSO Meclis Başkanı 
Cemal Burhan, Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Dırıkman, Yönetim Ku-
rulu üyeleri Genel Sekreter Yardımcısı 
Samet Çalışkan ile TÜMİŞAD Başkanı Os-
man Şahbaz, Genel Sekteri Dr. Kamil Nas, 
Yönetim Kurulu üyeleri Halil İbrahim Ma-
ral, Murat Kartal ve Tarık Tekeş katıldı.
TÜMİŞAD Başkanı ve DEİK/DTİK Avrupa 
Bölge Başkan Yardımcısı Osman Şahbaz 
yaptığı konuşmada,  tarım, hayvancılık 
ve süt ürünleri alanında Macaristan’da 
yatırım yaparak, AB hinterlandındaki 
503 milyon insana ulaşılacağına dikkat 
çekti. Macaristan’ın Türkiye’nin Batı’ya 

açılan kapısı olduğunu vurgulayan Şah-
baz, “Türkiye’de Macaristan’ın Doğu’ya 
açılan kapısıdır” dedi. Bursa Mustafake-
malpaşalı iş insanlarının Macaristan’a 
yatırım yapmaları halinde her türlü 
destek ve bilgi paylaşımına hazır olduk-
larını ifade eden Şahbaz, “Yatırım yap-
mayı düşünen iş insanlarına TÜMİŞAD 
olarak rehberlik etmeye hazırız. İşbir-
liği köprümüzü güçlendirmeliyiz” dedi.
MKPTSO Yönetim Kurulu Başkanı İb-
rahim Dırıkman ise “Bölgemizde hay-
vancılık, tarım, madencilik ve hayvan 

ürünleri yaygın olarak imal edilmekte-
dir. Macaristan’da Türk Macar İşadam-
ları Derneği’nin öncülüğünde buralar-
daki yatırım imkânlarını araştırmak için 
Budapeşte’deyiz. Bursa’ya döndüğü-
müzde anlatılan bu bilgileri iş insanla-
rımızla birlikte masaya yatıracağız, fırsat-
ları değerlendireceğiz” ifadesini kullandı.
Toplantı sonrası MKPTSO heyeti tarafın-
dan Mustafakemalpaşa tatlısı ve kestane 
şekerleri ikram edildi. 

Prof. Dr. Oğuz Esen de, İzmir 
Ekonomi Üniversitesi’nin giri-
şimci, yenilikçi gençler yetiş-
tirdiğini belirterek, “Üniversi-
temiz, 2001 yılında iş âleminin 
önemli temsilcisi İzmir Ticaret 
Odası’nın girişimleriyle ku-
ruldu. Bu sebeple iş dünyası-
nın ihtiyaçlarını önemsiyoruz. 
Girişimci, yenilikçi, en az iki 

yabancı dili etkin şekilde kullanan, işe 
hazır, nitelikli mezunlar yetiştiriyoruz. 
14’üncü yılımızda 8 bini aşkın mezunu, 
7 bin 500 öğrencisiyle seçkin yükseköğ-
renim kurumlarından biri haline geldik. 
Ege Bölgesi’nin İngilizce eğitimi veren 
tek vakıf üniversiteyiz. İzmir ve Uşak’ı 
ayrı düşünmüyoruz. Başarılı lise mezun-
larını Üniversitemizde eğiterek, Uşak’ın 
gelişimine katkıda bulunmak istiyoruz” 
ifadesini kullandı.

Uşak TSO ile İzmir Ekonomi Üniversitesi 
protokol imzaladı

 Macaristan, Mustafakemalpaşa 
TSO ile işbirliği köprüsü kuruyor
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Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası 
(ÇTSO) ile Türk Standartları Enstitüsü’nün 
(TSE) işbirliğiyle gerçekleştiren “Kalite 
Günleri ve Kalite Zirvesi/Yönetim Sistem-
leri Eğitimi” başladı. TSE, kalite altyapısının 
gelişmesi, kalite bilincinin yaygınlaşma-
sı, tüm sektörlerin kaliteye yönelmesi gibi 

hedeflerle Çanakkale ile birlikte Marma-
ra Bölgesi’nde eğitim seferberliği başlattı. 
ÇTSO Kongre Fuar Merkezi’nde başlayan 
ve ilk aşaması 12-16 Ocak tarihleri arasında 
sürecek eğitimleri TSE Kalite Yönetim Sis-

temi Baştetkikçisi ve Eğitmeni 
Yaşar Efendioğlu veriyor. “Ka-
lite Günleri ve Kalite Zirvesi/
Yönetim Sistemleri Eğitimleri” 
başlıklı eğitim, ISO 9001 Temel, 
ISO 9001 İç Tetkik, ISO 14001 
Temel, TS 18001 Temel gibi 
konuları kapsıyor. Eğitimlerde 
kalite yönetim sistemi, kalite 
hedefleri, kalitesizlik riskleri, 
müşteri beklentileri, kalite iyi-
leştirme, verimlilik konularında 

bilgi paylaşımı yapılıyor.
TSE, Çanakkale ile birlikte Bursa, Balıke-

sir, Yalova  ve Bilecik’te de ticaret ve sanayi 
odalarının işbirliğiyle aynı eğitim programı-
nı gerçekleştiriyor.

Çanakkale 
TSO’da “Kalite 

Günleri ve Kalite 
Zirvesi” eğitimleri 

başladı

ve 2 milyon 760 bin dolar ithalat yap-
tığımız gözlenmektedir. Bu rakamlara 
göre Arjantin ile Adana arasındaki dış 
ticaret, büyük oranda Adana aleyhine bir 
seyir izlemektedir. Ülkelerimiz arasında 
karşılıklı anlaşmalar ve siyasi düzeyde 
tesis edilmiş uzun soluklu ilişkilere kı-
yasla ticari işbirliğimizin oldukça düşük 
olduğu açıktır. İlişkilerimizi geliştirip 
güçlendirmek için karşılıklı ziyaretlerimi-
zi ve girişimlerimizi artırmak zorundayız. 
Karşılıklı ilişkilerimizin geliştirilmesinin 
ilk adımı olan bu toplantının Adana ile 
Arjantin arasındaki ticarete yeni açılımlar 
kazandırmasını diliyorum.”

Arjantin Başkonsolosu Ernesto Pfir-
ter de, “Ülkemizdeki tek Türk yatırımını 
gerçekleştiren Sabancı Grubu’nun mem-
leketinde olmaktan onur duyuyorum.

Adana Ticaret Odası ’nı (ATO) 
Arjanti n’le karşılıklı ticaretin artırılma-
sını sağlamak amacıyla Arjantin Başkon-
solosu Ernesto Pfirter ile Başkonsolos 
Yardımcısı Mercedes Parodi ziyaret etti. 
ATO Yönetim Kurulu üyelerinin de ha-
zır bulunduğu ziyarette konuşan ATO 
Yönetim Kurulu Başkanı Atila Menev-
şe, “Arjantin ile Türkiye arasında başta 
ticaret, turizm, kültür, bilimsel işbir-
liği yatırımların karşılıklı korunması 
ve teşviki konularında imzalanan çok 
sayıda ikili anlaşmalar yürürlüktedir. 
Bu anlaşmaların sağladığı avantajla-
rı da kullanarak mevcut ticaret hacmi-
ni en üst seviyeye çıkarabiliriz” dedi.
Türkiye’nin son dönemde izlediği Latin 
Amerika’yla ilişkileri geliştirme stratejisi 
kapsamında, Arjantin’in 2014 yılında 
ticarette öncelikli ülke olarak belirlen-
diğini ve geçmiş yıllara bakıldığında ikili 
ticaret hacminin gelişme eğilimi gösterdi-
ğini vurgulayan Menevşe şöyle konuştu:
“Türkiye’nin Arjantin’le ticareti yak-
laşık 599 milyon doları bulmaktadır. 
İhracatımız ve ithalatımız 300 milyon 
dolar civarında ve dengededir. Türkiye, 
Arjantin’in ihracatında 43’üncü, ithala-
tında ise 29’uncu sırada yer almaktadır. 
Adana ile Arjantin ilişkilerine bakıldı-
ğında 2013 yılında 76 bin dolar ihracat 

Menevşe: “Arjantin’le aramızdaki mesafeyi 
ticaretle yakınlaştırabiliriz”

Arjantin ekonomisi gerek Türkiye ge-
rekse Adana’nın ekonomisiyle büyük ben-
zerlik gösteriyor. Doğal olarak dış ticarette 
partner olabilmemize imkân tanıyacak 
özellikler mevcut. İki ülke arasında daha 
önce imzalanan anlaşmalardan da yararla-
narak mevcut ticaret potansiyelimizi artır-
mamız mümkün. Hangi alanlarda ticaret 
yapabileceğimiz konusunda da, Arjantinli 
iş insanlarıyla ATO üyelerini İstanbul’da 
düzenleyebileceğimiz ikili işbirliği görüş-
melerinde bir araya getirebiliriz. Bugün 
attığımız tohumların, en kısa zamanda iki 
ülke arasındaki ticarete olumlu yansımalar-
da bulunacağına inanıyorum” diye konuştu.
Konuşmaların ardından ATO Yönetim 
Kurulu Başkanı Atila Menevşe, Arjantin 
Başkonsolosu Ernesto Pfirter’e Adana’nın 
tarihini ifade eden rölyef hediye etti.
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rum ve kuruluşların temsilcileri katıldı.
Toplantının açılış konuşmasını ya-

pan MUTSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Bülent Karakuş, Muğla ilini coğrafi, eko-
nomik, kültürel ve turizm açısından ta-
nıtan bir sunum gerçekleştirdi. Karakuş, 
“Yaptığımız programda dört gün boyun-
ca Muğla’nın ilçelerini dolaşarak çeşit-
li sektördeki işyerlerini yerinde görme 
imkânınız olacak. Ayrıca ileride yapacağı-
mız görüşmelerin yanı sıra ikili iş görüş-
meleri toplantılarıyla bu işbirliğinin daha 
da ilerlemesini sağlayacağız” dedi. 

TUÇİDER Yönetim Kurulu Başkanı 
Zeyneş İsmail de, toplantının önemine 
değinerek, Çin heyetinin Muğla’ya ziya-
retlerinin ticari amaçlı olduğunu ve burada 
yatırıma sıcak baktıklarını dile getirdi. 

Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri 
Yavuz Kayı ise bu ziyaretin Türk-Çin iliş-
kisinde suya atılan bir taş olduğunu vur-
gulayarak, “Bu ilişkiler gittikçe büyüyecek 

Muğla Ticaret ve Sanayi Odası 
(MUTSO), uluslararası kültürel ve ekono-
mik ilişkilerin geliştirilmesi ve işbirliğinin 
artırılması amacıyla “Muğla’nın Yatırım 
Potansiyeli ve Yatırım Fırsatları” konulu bir 
toplantı organize etti. Türk-Çin İpek Yolu 
Ekonomik ve Kültürel İşbirliği Derneği’nin 
(TÜÇİDER) de katkılarıyla düzenlenen or-
ganizasyon için Çin Halk Cumhuriyeti’nden 
iş insanları ve yatırımcılardan oluşan 13 
kişilik heyet Muğla’ya geldi. 

MUTSO Konferans Salonu’nda ger-
çekleştirildi toplantıya; Muğla Valisi 
Amir Çiçek, Menteşe Belediye Başkanı 
Bahattin Gümüş, Menteşe Belediyesi 
Başkan Yardımcısı Levent Ünver, Muğla 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri 
Yavuz Kayı, MUTSO Meclis Başkanı Şük-
rü Altınay, MUTSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Bülent Karakuş, TUÇİDER Yönetim 
Kurulu Başkanı Zeyneş İsmail, Çinli iş 
insanları ve yatırımcılar, MUTSO Yöne-
tim Kurulu ve Meclis üyeleri, TUÇİDER 
yetkilileri ile Muğla’da hizmet veren ku-

Gümüşhane Ticaret ve Sanayi 
Odası (GTSO), Kanuni Teknik ve Mesle-
ki Anadolu Lisesi öğrencileri tarafından 
ziyaret edildi. GTSO Toplantı Salonu’nda 
öğrencilere yönelik bir söyleşi gerçek-
leştiren GTSO Yönetim Kurulu Başkanı 
İsmail Akçay, GTSO ile Ticaret Sicili hak-
kında bilgi verdi. Akçay, ayrıca öğrencile-
rin sorularını da yanıtladı.

Söyleşinin sonunda GTSO Yönetim 
Kurulu Başkanı İsmail Akçay tarafından 
öğrencilere hediye verildi. 

ve gelişecektir. Muğla Büyükşehir Beledi-
yesi olarak bu ilişkilerin geliştirilmesinde 
üzerimize ne düşüyorsa yapmaya hazırız” 
ifadesini kullandı.

Muğla’nın turizmin yanı sıra mer-
mercilik, bal, badem, tarım ve balıkçılıkta 
da önemli bir kent olduğunu söyleyen 
Vali Amir Çiçek, kentte incelemelerde bu-
lunacak Çinli iş insanlarının bu alanların 
yanı sıra yenilenebilir enerji kaynakların-
dan da faydalanarak yatırım yapabilecek-
lerini belirtti. 

Yapılan konuşmalar ın ardından 
Türk-Çin Devletleri arasında ekonomik 
iyi niyetleri belirten işbirliği anlaşmaları 
imzalandı. Toplantı plaket ve hediye tak-
dimlerinin ardından sona ererken heyet 
Muğla’daki sektörel fabrikaların teknoloji 
ve işleyişlerini yerinde görmek ve Muğ-
la’daki yatırım olanaklarını incelemek 
adına düzenlenen program kapsamında 
iş gezileri gerçekleştirdi.

Muğla TSO 
Çin heyetiyle 
ticari 
işbirlikleri 
için protokol 
 imzaladı

 Gümüşhane TSO’yu Kanuni Teknik ve Mesleki 
Anadolu Lisesi öğrencileri ziyaret etti
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Hopa Ticaret ve Sanayi Odası 
(TSO) ile KOSGEB Artvin İl Müdürlüğü 
organizasyonunda kadınlara ve gençlere 
Girişimcilik Eğitim Semineri düzenleni-
yor. Hopa TSO tarafından yapılan açıkla-
mada şu ifadelere yer verildi. 

“Hopa TSO ve KOSGEB Artvin İl Müdür-
lüğü organizatörlüğünde Hopa’da bulunan 

gençlere ve ticaret yapmak isteyenlerin önü-
nü açmak üzere 12-29 Ocak tarihleri arasın-
da Hopa Belediyesi İlçe Gençlik Merkezi’nde 
Girişimcilik Eğitim Semineri düzenleniyor. 
Yapılacak olan bu kurslardan; gençlerimizin 
ve iş yapmak isteyip de bazı olanaksızlardan 
dolayı planlarını gerçekleştiremeyenlerin 
faydalanacağını umut ederiz.

Girişimcileri bilinçlendirerek istihdam 
sağlayacak iş alanları kurmalarını amaçla-
yan eğitim seminerleri Hopa TSO’nun gi-
rişimleriyle ilçemizde de organize ediliyor. 
KOSGEB’in Girişimcilik Kursları’nın en 
büyük avantajı kurs sonrasında almaya hak 
kazanacağınız sertifika ile kredi kullanma 
fırsatı sağla masıdır.”.  

Hopa TSO ile KOSGEB 
Girişimcilik Semineri düzenliyor

araştırmalar yapıldığını ve bu böceğin 54 
türü bulunduğunu, ancak Türkiye’de yo-
ğun olarak karşılaşılan türün Leptoglos-
sus occidentalis denen bir tür olduğunu 
belirtti. Böceğin çok güçlü delici ve emici 
ağız aletlerine sahip olduğunu söyleyen 
Doç. Dr. Uztan, kozalağın en küçük olduğu 
aşamada böceklerin o bölgelerde yoğun-
laşarak kozalağın içindeki yağ, protein ve 
bitkinin direnç mekanizmasının kırılma-
sına sebep olan özleri emdiklerini belirtti. 
Dirençli bir böcek türü olduğu için yanlış 
ilaçlamanın yararlı böceklerin de ölmesine 
sebep olacağını, bu nedenle uygun ilaçlama 

Bergama Ticaret Odası (BERTO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Fikret Ürper, 
Kozak beldesinde yetişen çam fıstığı 
sorunlarının konuşulduğu toplantının 
açılış konuşmasını yaptı. Ürper, Kozak 
beldesinde 2009’dan beri süren çam fıs-
tığı sorununun çözümü için çalışmaların 
devam ettiğini, Dokuz Eylül Üniversitesi 
Fen Bilimleri Fakültesi Biyoloji Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Barbaros Çetin, Ege Üni-
versitesi Temel ve Endüstriyel Mikrobiyo-
loji Anabilim Dalında Doç. Dr. Alev Haliki 
Uztan, Dokuz Eylül Üniversitesi Biyoloji 
Bölümü Botanik Anabilim Dalında Yard. 
Doç. Dr. Kerem Canlı ve Doç Dr. Özlem 
Abacı Günyar’ın laboratuvar ortamında 
yaptıkları araştırmaların sonuçlarını açık-
layacaklarını belirtti.

Fen Bilimleri Fakültesi Biyoloji Bö-
lüm Başkanı Prof. Dr. Barbaros Çetin 
konuşmasında, sorunu incelemek üzere 
yöredeki tüm kozalak türlerini toplaya-
rak laboratuvar ortamında araştırdıkla-
rını ve kozalak içinde yoğun olarak küf 
mantarına rastladıkları dile getirdi. Prof. 
Dr. Çetin, 2,5 yıl süren araştırmalarının 
sonucunda kökü Amerika’ya dayanan ve 
Türkiye’ye kadar küresel iklim koşulla-
rında değişime uğrayarak gelen bir böcek 
türüne rastladıklarını ifade etti.

Doç. Dr. Alev Haliki Uztan ise böceğin 
Türkiye’ye nasıl girdiği ve nasıl yayıldığı 
hakkında bilgi edindikten sonra, böceğin 
familyası hakkında ilgili bölüm tarafından 

yönteminin araştırılmasının gerektiğini 
ifade eden Doç. Dr. Uztan, çıkan sonuçla-
rın açıklanması sonrasında gerekli birimle-
rin acil olarak araştırma sonuçlarını değer-
lendirip, uygulamaya geçilmesini önerdi.
BERTO Yönetim Kurulu Başkanı Fikret 
Ürper toplantının sonunda, sorunun çö-
züm sürecinin hızlı bir şekilde ilerlemesi 
için bir kurul oluşturulması gerektiği-
ni belirtti. Oluşturulan kurula; BERTO 
Yönetim Kurulu Başkanı Fikret Ürper, 
Bergama İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Müdürlüğü’nden belirlenecek iki temsilci, 
Bergama Orman İşletme Müdürlüğü’nden 
Zafer Selbik, Dokuz Eylül ve Ege Üniver-
sitesinden Prof. Dr. Barbaros Çetin, Doç. 
Dr. Alev Haliki Uztan, Prof. Dr. Necip 
Tosun, Kozak Aşağıbey Muhtarı Musta-
fa Sıtkı Bilgi, Yukarıbey Muhtarı Yusuf 
Doğan, Habay Gıda Tarım Ürünlerinden 
Yasin Bayram ile üreticilerden Selim De-
mircan seçildi.

Kozak Fıstık Çamlarının Üretim Sorunları 
Araştırması sonuçları açıklandı
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İstanbul Ticaret Odası (İTO) ve 
TOBB İstanbul Kadın Girişimciler Kurulu 
işbirliğiyle İstanbul Ticaret Üniversitesi 
(İTÜ) ortaklığında, İstanbul Kalkınma 
Ajansı’nın destekleriyle gerçekleştirilen 
Teknoloji Melekleri Projesi’nde Üskü-
dar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, İŞKUR 
ve 8 telekomünikasyon şirketi (Genpa 
Telekomünikasyon, Baltürk Elektronik, 
Global Bilgisayar, Kampanya Elektronik, 
Eko Telekomünikasyon, Ataçlar Center, 
Şengüller Telekomünikasyon, Teknoteks 
İletişim Hizmetleri) de iştirakçi olarak 
yer aldı. Projeyle 18 ile 25 yaş arasında, 
ilk etapta en az lise mezunu 90 genç ka-
dının, “Teknoloji Uzmanı” olarak başla-
dıkları kariyer yolculuklarına “girişim-
ci” olarak devam etmeleri hedefleniyor. 
Eğitimi başarıyla tamamlayan gençler, 
City&Guilds tarafından akredite edilecek 
olan uluslararası geçerliliğe sahip “Tek-

noloji Uzmanı” sertifikası verilecek. İş 
fikri olan girişimci adaylarının KOSGEB 
Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi almaları 
sağlanacak ve bu katılımcılar KOSGEB 
Yeni Girişimci Desteği’ne başvurma hakkı 
kazanacak. Proje sonunda “Proje Pazarı” 
etkinliği de düzenlenecek. İş fikrini ha-
yata geçirmek isteyen kadın girişimciler, 
bu sayede projelerini akademisyenlere 
ve melek yatırımcılara sunma imkânı bu-
lacak. İş fikrine sahip genç girişimciler 
arasından belirlenecek sayıda kadın kur-
siyer, ABD’deki Silikon Vadisi’ne gidecek.
İTO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Çağlar, Teknoloji Melekleri Projesi’nin, 
pek çok ileri teknoloji şirketinin yüzler-
ce ülke ekonomisini geride bırakacak 

oranda büyüdüğünü söyledi. Çağlar, 
Türkiye’nin girişimci yönünü daha aktif 
kullanması gerektiğini anlattı. Kadın gi-
rişimcilerin desteklenmesi için İTO’nun 
gereken katkıyı sunmaya devam edece-
ğini belirten Çağlar, kadın girişimcile-
rin teknoloji alanında başarılı olacağına 
inandığını vurguladı. Çağlar, kadın istih-
damı konusunda atılan adımların devam-
lılık arz etmesi gerektiğinin altını çizdi. 
TOBB İstanbul Kadın Girişimciler Kurulu 
Başkanı Hatice Güner Kal da, %75 istih-
dam garantisiyle “Teknoloji Uzmanları” 
yetiştirmek amacıyla başlatılan Teknoloji 
Melekleri Projesi’nin ilk etapta 90 kişiyle 
eğitime başlayacağını, bu sayının ilerleyen 
dönemlerde artabileceğini söyledi.

İstanbul 
TO’dan kadın 
girişimciler 
için bir ilk…

ğının azalması, tarım arazilerinin amaç 
dışı kullanımı, aşırı ve bilinçsiz sulama 
ve gübreleme işlemleri, uygun miktarda 
kullanılmayan pestisitler, ağır ve sürekli 
toprak işlemeleri ve aşırı hayvan otlatma 

Antalya Ticaret Borsası (ATB) Yö-
netim Kurulu Başkanı Ali Çandır, 5 Aralık 
Dünya Toprak Günü nedeniyle bir mesaj 
yayımladı. 

Yüzölçümü 78,36 milyon hektar olan 
Türkiye’nin, 23.8 milyon hektar işlenen ta-
rım arazisi bulunduğuna dikkat çeken Çan-
dır, “Toplam karasal alanımızın %30’u tarım 
arazisi, toplam karasal alanımızın ise sadece 
%6’sı birinci sınıf tarım arazisi konumunda. 
Toprak bakımından fakir bir ülkeyiz” dedi.

Resmi rakamlara göre Türkiye son 10 
yılda 27 milyon 825 bin 64 dekar tarım 
arazisinin imara, inşaata kurban edildiğini 
belirten Çandır, mesajında şu noktalara 
dikkat çekti:

“Antalya ise yine aynı dönemde 267 bin 
dekar tarım arazisini betona kurban verdi. 
Her geçen gün erozyon, çölleşme, toprak 
kirlenmesi, tuzlanma, toprak içindeki or-
ganik madde ve mikroorganizma varlı-

gibi tarımsal uygulamalar, taş ve maden 
ocakları, betonlaşma ciddi toprak kaybına 
neden oluyor. 5 Aralık ‹Dünya Toprak Günü 
hepimize yüzümüzü toprağa dönmemiz ge-
rektiğini anımsatıyor. Toprağın bereketini 
kaçırmayalım, toprak yoksa can da yok.

Dünyadaki toprak varlığımızın yüzde 
25’i çölleşme tehdidi altında iken bir milyar 
insan gıdaya ulaşamadığı için açlık tehli-
kesiyle karşı karşıya. Bu rakamlar toprağa 
neden sahip çıkmamız gerektiğinin en iyi 
göstergesi.

Bu arada Birleşmiş Milletler, 2015 yı-
lını Uluslararası Toprak Yılı ilan ederek 
konunun önemine dikkat çekmiştir. Far-
kındalık oluşturma ve bilinç düzeyinin art-
tırılmasının sağlanması için toprağın gün-
deme alınmasını önemsiyoruz ve konunun 
muhatapları başta olmak üzere, hepimiz 
üzerimize düşeni yapmalıyız, bu bir gö-
rev değil, geleceğimiz için sorumluluktur.”

Çandır: “Yüzümüzü toprağa dönelim”
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dönemde, Türkiye’nin 
ortalaması 1,68 dolar 
civarında. Türkiye’yi 4 
dolar seviyesine çıkart-
mak istiyorsak, Bursa’nın kilogram ihracat 
fiyatını daha çok artırmalıyız” diye konuştu.

Otomotiv, tekstil ve makine sektörlerin-
de Türkiye’de gücünü kanıtlayan Bursa’nın 
farklı sektörlerde de kendini göstermesini 
istediklerini söyleyen Burkay, sektör çeşitlen-
dirilmesine bu yüzden büyük önem verdikle-
rinin altını çizdi. Bursa ekonomisinin raylı 
sistemler, uzay, havacılık ve savunma sanayisi 
alanında da pay alması gerektiğini dile geti-
ren Burkay, konuşmasına şöyle devam etti:

“Bu sanayiler 20 yıl içinde Türkiye eko-
nomisinde önemli bir yere sahip olacak. 
BTSO olarak, iş dünyasını bu alanlara daha 
çok adapte etmek için kümelenme çalış-

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) 
45. Meslek Komitesi’nin Genişletilmiş Sek-
tör Analiz Toplantısı, Altıparmak Hizmet 
Binası’nda gerçekleştirildi. Programa, BTSO 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burkay, 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili İsmail Kuş, 
45. Meslek Komitesi Başkanı Mehmet Uğur 
Bocan ile komite üyeleri katıldı. 

Burkay toplantıda yaptığı konuşmada, 
Bursa’nın giyim ve mekân tekstilinde güzel 
bir noktada yer aldığını ifade ederek, dünya-
daki tekstil pastasının %40’ına giyim teksti-
linin hâkim olduğuna dikkat çekti. Burkay, 
Türkiye’nin ev tekstilinde de dünyada önemli 
bir yere sahip olduğunu ifade ederek, “Hin-
distan ve Çin’den sonra Türkiye geliyor. İtaya 
ve Portekiz’in de önündeyiz. Giyim teksti-
linde de durum böyle. Üretimde Avrupa’nın 
birincisi, dünyada ilk beşteyiz” dedi.

Türkiye’nin 2023 yılında ihracat kilog-
ram fiyatını 1,68 dolardan 4 dolara çıkarmayı 
hedeflediğini dile getiren Burkay, Bursa’nın 
mevcut kilogram başı ihracat fiyatının ise 
3,98 dolar olduğunu belirtti. Bursa’nın kilog-
ram başı ihracat oranının Almanya’yla aynı 
seviyede olduğunu vurgulayan Burkay, “Bu 
bize, Bursa’nın sektör çeşitlenmesi bakımın-
dan ne kadar doğru bir tercih yaptığını göste-
riyor. Biz, dokuz yıl sonraki hedefi bugünden 
yakaladık. Ama bize şöyle bir sorumluluk 
yüklüyor. Bursa’nın 4 dolar ihracat yaptığı bu 

maları gerçekleştirdik. 
Uzay, Havacılık ve Sa-
vunma Kümelenmesi 
üyeleri yerli helikopter 

projesinde yer almak için çaba sarf ediyor. 
Bunu yabancılarla değil, kendi insanıyla 
başarmayı istiyor. Bu hedeflere ulaşmada 
Bursa mutlaka büyük paya sahip olacaktır. 
Bursa’nın bu potansiyeli var.” 

BTSO Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
İsmail Kuş da, Genişletilmiş Sektörel Analiz 
Toplantıları’nın firmalar arasındaki sinerjiyi, 
birlik ve beraberliği artırdığını söyledi.

BTSO 45. Meslek Komitesi Başkanı Uğur 
Bocan ise Meslek Komitesi’ne üye 100’e ya-
kın firmanın toplantıya katılmasının sektö-
rün geleceği açısından önemli olduğunu ve 
sektör temsilcilerinin sık sık bu toplantılarla 
bir araya gelmesi gerektiğini dile getirdi. 

Burkay: “Ev ve giyim tekstilinde aranan ülkeyiz”

KORUDER’den 
Organ Bağışı 

Kampanyası’na 
tam destek

yısının her geçen gün hızla arttığına dikkat 
çekerek, organ naklinin az olmasının ülke-
nin en önemli sağlık sorunlarının başında 
geldiğini dile getirdi. Karani ve Ateş yaptık-
ları ortak açıklamada şu noktalara değindi: 

“Türkiye’de 44 bine yakın kişi organ 
bekliyor ve her yıl ortalama 8 bin kişi bu 
listeye ekleniyor. Bizde KORUDER olarak 
bu yaraya parmak basmak için Keşan TSO 
önderliğinde Sağlık Bakanlığı tarafından 
düzenlenen Organ Bağışı Kampanyası’na 
destek olmaya karar verdik. ‘Her bağış yeni 
bir hayattır,  organlarımızı bağışlayalım, 
cana can katalım’ sloganımızla başta yö-
netim kurulu üyelerimiz olmak üzere bu 
konuya duyarlılık gösteren dokuz arkada-
şımızla birlikte organ bağışında bulunduk. 
Organ bağışı ve organ naklinin toplum 
tarafından benimsenmesini ve yaygın-

Keşan Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
(TSO) önderliğinde başlatılan Organ Bağışı 
Kampanyası büyük ilgi görüyor. Keşan ve 
İpsala Oda/Borsaları tarafından gerçek-
leştirilen Vergi Ödül Töreni’nde, Korudağ 
Doğal Yaşam ve Çevre Koruma Derneği 
(KORUDER) Yönetim Kurulu Üyeleri or-
ganlarını bağışladı. Konuya yönelik açıkla-
mada bulunan KORUDER Başkanı Ersun 
Karani ve Başkan Yardımcısı Ayşe Alev Ateş, 
Türkiye’de organ ve doku bekleyen kişi sa-

laşmasını istiyoruz. Bu noktada bir STK 
olarak bizlere önemli bir görev düştüğü 
inancındayız.”

Karani ve Ateş, daha fazla organ bağış-
çısına ihtiyaç duyulduğuna dikkat çekerek, 
herkesi bu konuda duyarlı olmaya davet etti.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) 
tarafından 2001’den bu yana düzenlenen 
Çevre Ödülleri Yarışması’nda 2013 yılında 
çevreye saygılı üretim yapan altı firmaya 
ödülleri verildi.  Törene Çevre ve Şehircilik 
Bakan Yardımcısı Muhammet Balta, Ekono-
mi Bakan Yardımcısı Adnan Yıldırım, İzmir 
Valisi Mustafa Toprak, Büyükşehir Belediye 
Başkanı Aziz Kocaoğlu’nun yanı sıra çok 
sayıda davetli katıldı. 

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar yaptığı konuşmada sanayici-
lerin çevreye saygılı üretim göstermesini 
teşvik ettiklerini söyledi. Yorgancılar, “Kal-
kınmanın temellerinden biri olan sanayinin 
ülke ekonomisindeki yeri tartışılmaz. Çevre 
her geçen gün daha önem kazanıyor. Bizim 
sanayimizin de çevreye ön plana çıkararak, 
çevreye uygun üretimi desteklemesi gereki-
yor. Sanayici çevreden kaçan değil, çevreye 
saygılı, bilinçli olmalı. Gelecek nesillere iyi 
bir gelecek bırakmak hepimizin sorumlulu-

Ege Bölgesi Sanayi Odası çevreci 
firmaları ödüllendirdi

ğu” diye konuştu.
EBSO Başkan Yardımcısı ve 

Çevre Çalışma Grubu Başkanı 
Erdoğan Çiçekçi ise odalarının 
çevre kültürünün 1982 yılına 
kadar uzandığını söyledi. Çi-
çekçi, “Çevrenin biyo çeşitliliği ve 
doğal kaynakların korunması konusunda 
biz sanayicilere önemli görevler düşüyor” 
ifadesini kullandı.

Ekonomi Bakan Yardımcısı Adnan 
Yıldırım,  ödül alan firmaları kutlayarak 
EBSO’nun çevreye verdiği destek nedeniyle 

teşekkür etti. Yıldırım, çevrenin ihracat 
stratejilerinde önemli yer tuttuğunun vur-
gulayarak, “Dünyaya mal satarken anlaş-
malar gereği sadece kuru mal satılmıyor. 
Çevreyle ilgili kafa kâğıdını da vermek zo-
rundasınız” dedi.

Çevre ve Şehircilik Bakan Yardımcısı 
Muhammet Balta, İzmir Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Aziz Kocaoğlu’yla bir araya gel-
diklerini belirterek, Başkan Kocaoğlu’nun 
bu görüşmede katı atık bertaraf tesisi için 
yaşadığı sıkıntıları dile getirdiğini söyledi.  

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz 
Kocaoğlu ise evsel atık bertaraf tesisi ve 
Büyük Körfez projeleri için destek istedi. 

İzmir Valisi Mustafa Toprak da yaptığı 
konuşmada enerji ihtiyacına dikkat çekti. 

Konuşmaların ardından EBSO, çevreye 
saygılı üretim yapan sanayi kuruluşlara 

ödülleri verildi. EBSO’nun Çevre Dostu 
Proje ve Çevre Dostu Sanayi Tesisi olmak 

üzere iki kategoride verdiği ödüllerin bi-
rincileri ise CMS Jant ve Cevher Jant oldu.  
EBSO Ödül töreninde Gazi Ortaokulu’nun 
11 öğrencisi üzerinde “Geleceğimiz Çevre; 
sahip çıkın bize” yazılı tişörtlerle yönetim 
kuruluna ayrılan alanda oturdu.  

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın (ŞUTSO) ev sahipliğin-
de Bölgesel Kalkınmada Güç Birliği 
Platformu’nun dördüncü toplantısı 
gerçekleştirildi. Gaziantep Ticaret 
Odasının (GTO) öncülüğünde başla-
tılan Bölgesel Kalkınmada Güçbirliği 
Platformu’nun dördüncü toplantısına 
Gaziantep, Kahramanmaraş, Osmani-
ye, Kilis, Adıyaman, Hatay ve Şanlıurfa 
illerinin ticaret ve sanayi odalarının 
yönetim kurulu başkanları, genel sekreter-
lerinin yanı sıra kalkınma ajanslarının genel 
sekreterleri ile uzmanları katıldı.

Yenilenebilir enerji konusunun ele alın-
dığı toplantıda GTO Yönetim Kurulu Başkanı 
Eyüp Bartık, enerji yatırımcısının enerjiye 
yatırım yapmaktan korktuğunu vurgulaya-
rak, “Bu alana yatırım için bürokratik en-
gellerin azaltılması gerekiyor. Süreç yaklaşık 
iki yıldır sürüyor, bu sürenin azaltılmasını 
istiyoruz” dedi.

Bölge odalarıyla “Bölgesel Kalkınmada 
Kültür Yolu” projesi kapsamında yaptıkla-
rı ilk toplantının ardından çeşitli konuları 
ele aldıklarını anlatan Bartık, konuşmasına 
şöyle devam etti:  “Bölge illerimizin sorunları 
ve bu sorunların çözümü de ortak. Bölge 
illerimizle kültür yolu oluşturmaya çalışıyo-
ruz. Bölgemiz tarih zengini, gastronomiden, 
turizme kadar birçok alanda var olan zengin-
liğimizi anlatmaya çalışıyoruz. Turizmle ilgili 
yapacağımız tanıtımlarla bölgemize daha 
fazla turist çekmeyi hedefliyoruz.”

Adıyaman Ticaret ve Sanayi Oda-
sı (ATSO) Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Uslu da, konuşulan konuları 
sadece tartışmakla kalmayacaklarını, 
sorunları çözmek için hükümete ilete-
ceklerini ifade etti. Bu toplantılarla bir-
likteliği yakaladıklarını belirten Uslu, 
çalışmanın Türkiye’ye örnek olacağını 
söyledi.

ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Eyüp Sabri Ertekin ise toplantıların 

“Bir elin nesi var, iki elin sesi var” felsefesiyle 
başladığını dile getirdi. Ertekin, “Ülkemizin 
geleceğine katkı sağlamanın hesaplarını ya-
pıyoruz. Suriyeli göçmenlerle ilgili ortak so-
runlarımız var, bu sorunlara ortak çözümler 
arıyoruz. Önceki toplantıda suyun önemi ve 
kuraklığı konuştuk, bugün de yenilenebilir 
enerjiyi ele aldık. Hem Türkiye’nin hem de 
bölgemizin ihtiyacı yenilebilir enerjidir. Bu 
konu üzerinde detaylı konuşup neler yapa-
bileceğimize karar veriyoruz” diye konuştu.

Bölgesel Kalkınmada Güç Birliği Platformu 
“Yenilenebilir Enerji” konusunu  ele aldı
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E r z u r u m  T i c a re t  v e  S a n ay i 
Odası’nda (ETSO) hizmet veren Erzurum 
Avrupa Birliği İş Geliştirme Merkezi (ABİ-
GEM) tarafından düzenlenen uygulamalı 
girişimcilik eğitimlerine katılan kursiyerle-
re sertifika verildi. Toplantıya, Büyükşehir 
Belediyesi Başkan Vekili Eyüp Tavlaşoğlu, 
İŞKUR İl Müdürü Tacettin Ötügen, ETSO 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şevket 
Demir, KOSGEB Hizmet Merkezi Müdürü 
Veysel Vural, Erzurum ABİGEM Koordi-
natörü Prof. Dr. Osman Demirdöğen ile 
kursiyerler ve aileleri katıldı. 

ETSO Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Şevket Demir toplantıda yaptığı 

konuşmada, ETSO olarak girişimcilerin 
eğitimine büyük önem verdiklerinin 
söyledi. Erzurum’un kalkınmasının yeni 
kurulacak işletmelerle ve mevcut işlet-
melerin büyümesiyle mümkün olacağını 
anlatan Demir, “ETSO olarak her iki ko-
nuda da girişimcilere yardımcı olmaya ve 
destek vermeye devam ediyoruz. ETSO 
bünyesinde faaliyet gösteren ABİGEM 
AŞ ile girişimcilerimize eğitim ve danış-
manlık desteği sunuyoruz. Ayrıca, uygula-
malı girişimcilik eğitimleri düzenleyerek 
yeni iş kurmak isteyen girişimcilerimizi 
KOSGEB desteklerinden faydalandırmaya 
çalışıyoruz” dedi.

Toplantıda, ABİGEM’in faaliyetleriyle 
ilgili bilgi veren Prof. Dr. Osman Demirdö-
ğen ise 2009 yılının temmuz ayından iti-
baren; Hizmet Sektöründe Müşteri Mem-
nuniyeti, Pazarlama Yönetimi, İşçi Sağlığı 

ve İş Güvenliği, Maliyet Muhasebesi, Satış 
Eğitimi, Proje Yazma Eğitimi, Organik Hay-
van Yetiştiriciliği, Protokol Kuralları, Çevre 
Sağlığı ve Hijyen, Büro Yönetimi Sekreter-
lik, Perakende Satış ve Hizmet Alımı, Top-
lam Kalite Yönetimi, Yönetici Asistanlığı, 
Takım Çalışması, İşletmeler İçin alternatif 
Finansman Yöntemleri ve Muhasebe Bilgi 
ve Belge Yönetimi konularında toplamda 
10 bin kişiye eğitim verdiklerini ifade etti.

Toplantıda ayrıca, İŞKUR uzmanları 
iş ve meslek danışmanlığı, KOSGEB uz-
manları da, KOSGEB’in KOBİ’lere ve yeni 
girişimcilere sağladığı destekler hakkında 
bilgilendirme yaptı.

Toplantının ardından, 13 Ekim 2014 ile 
25 Aralık 2014 tarihleri arasında, Erzurum, 
Oltu, Horasan ve Hınıs’ta dokuz ayrı grup-
ta düzenlenen girişimcilik eğitimlerine 
katılan 195 kursiyere sertifikaları verildi.

 Erzurum’da 
Girişimcilik 

Eğitimi 
alanlara 

sertifikaları 
verildi

Ordu Ticaret Borsası (OTB) Yönetim 
Kurulu Başkanı Ziver Kahraman, Gıda Tarım 
ve Hayvancılık Bakanlığı ile Ordu Valiliği 
organizasyonunda 2-3 Aralık 2014 tarih-
lerinde Ordu’da gerçekleştirilen “Tarımsal 
Yenilik ve Bilgi Sistemi” konulu bölge toplan-
tısına konuşmacı olarak katıldı. Kahraman, 
Ordu ve OTB deyince ilk akla gelenin fındık 
olduğunu söyledi. Fındıkla ilgili sorunları, 
önerileri ve görüşleri gündeme alırken üre-
tim, pazarlama ve yapısal başlıklarının da 
değerlendirmesi gerektiğini söyleyen Kahra-
man, müstakil bir Fındık Kanunu’nun elzem 
olduğunu ifade etti. Kahraman, bu kanun 
çerçevesinde Stok Kontrol Sistemi, Tarım 
İşletmeciliği, “Sözleşmeli Tarım ve Üretici 
Kooperatifleri gibi kavramların da gündeme 
gelmesi gerektiğini vurguladı.

Ürünün az olduğu dönemlerde, ürünün 

birim fiyatı yükselse de, girdi ma-
liyetlerinin de o oranda yüksel-
diğine dikkat çeken Kahraman, 
“Birim alandan alınacak verimi 
yükseltecek ve maliyetleri mini-
mize edecek üretim tekniklerine ih-
tiyaç vardır. Bilimsel üretim tekniklerinin 
kullanılmasının en temel kriteri işletme 
büyüklüğüdür. Fındık arazileri, miras yoluy-
la bölünmüş, tabir yerindeyse ‘saksı kadar’  
toprak parçalarında, ilkel yöntemlerle, ka-
lite ve verimlilik gibi esaslar kollanmadan 
‘laf olsun’ diye üretim yapılmaktadır. Ta-
rım İşletmeciliği’nin bir müştemilatı olarak 
‘üretici kooperatifleri’ öne çıkartılmalı ve 
önemsenmelidir. AB ülkelerindeki üretici 
kooperatiflerinin örgütlenme ve işletilme 
prensipleriyle şekilleri incelenmeli, bir model 
olarak ülkemizde uygulanabilirliği konuşul-
malıdır” dedi.

Fındık tarımının tamamen doğal şartların 
insiyatifine bırakılmış olması rantabl olmadı-
ğını dile getiren Kahraman, “Fındık tarımını 
salt doğal şartlara bağımlılığından kurtarmak 
durumundayız. Bir ürünün fiyatının sadece 

arzdaki dalgalanmaya bağlan-
mış olması sürdürülebilir de-
ğildir. Fındık çok olunca fiyat 

düşer, az olunca yükselir! Bu 
klişeden kurtulunmadığı sürece 

fındığın sorunları devam edecek-
tir. Bu sürecin rantabl yönetilmesi için 

etkin bir ‘Stok Kontrol Sistemi’ hayata geçi-
rilmelidir. Lisanslı depoculukla bu yönde bir 
adım atılmış olsa da, ilk pilot uygulamalar pek 
başarılı olamamıştır. Stok Kontrol Sistemi’nin 
hangi temel ilkelere dayanacağı türünden 
usul ve esaslar, tüm kesimlerin mutabakatıyla 
belirlenmelidir. 

Fındık sektörüne ait tüm uygulamalar ve 
bu uygulamalara dair mevzuatlar dağınık ve 
ikincildir. Bu durumun ortadan kaldırılması 
ve sektörün her yönüyle bir araya getirilmesi 
adına külliyatlı bir ‘Fındık Kanunu’ndan bah-
sedilmesinin de zamanı gelmiştir. Oluşturu-
lacak fındık kanunu, sektördeki bir kanadın 
eseri ya da talebi olmaktan çıkartılmalı, tüm 
sektör temsilcilerinin bir araya gelerek orta-
ya koyacakları irade ve mutabakatla hazır-
lanmalıdır” ifadesini kullandı.

Kahraman: 
“Fındık Kanunu 
oluşturulmalı”
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sanayi değil, turizm yapılır. Ancak vize 
konusu çok önemli bir sorun. Vize sorunu 
çözüldüğü zaman çok sayıda Türk turist 
adalara gelecektir. Sığınmacılarla ilgili so-
runu biliyoruz. AB bakanlığımızdan takip 
ettiğimiz kadarıyla, adalara gelen sığın-
macıları geri almaya hazırız. Yaklaşık iki 
yıldır bu anlaşma hazır ve imza bekliyor. 
Eğer hayata geçer ve Türk turistlerden 
vize alınmazsa, turizmde çok büyük bir 
hareketlilik yaşanır. Turizm sektöründe 
faaliyet gösteren çok sayıda üyemiz adalar-
da yapılacak yatırımlara kaynak ayırmaya 
hazır. Şu anda özellikle otellere ihtiyaç var. 
Belediyenin, marina ve otel yerleri planları 
yapması gerekiyor” ifadesini kullandı.

İzmir’le birçok alanda işbirliğinin 
geliştirilebileceğini ifade eden Sakız Be-
lediye Başkanı Emmanoill Vurnus ise 
“Ortak hedeflerimiz için birlikte çalış-
malıyız. Turistik kalkınma, ada ekono-
misi için çok önemli. Sorunların ilerle-

 İzmir Ticaret Odası (İZTO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş, İZTO 
Meclis Başkanı Rebii Akdurak ve bera-
berlerindeki heyet, Sakız Belediye Baş-
kanı Emmanoil Vurnus’u ziyaret ederek 
görevinde başarılar diledi. Sakız Gümrü-
ğünde Türkçe konuşan personel tarafın-
dan karşılanmaları nedeniyle duydukları 
memnuniyeti dile getiren Demirtaş, “Gi-
rişten itibaren bu şekilde karşılanmak 
bizi çok sevindirdi. Çünkü geçmişte kötü 
günler geçirdik. Gümrüklerde saatlerce 
beklediğimiz zamanları hatırlıyorum; 
ama bunlar artık geride kaldı. Şu anda 
Yunanistan’ın birinci partneri Türkiye. 
Kıbrıs, azınlıklar, ruhban okulu gibi so-
runlar devam ediyor. Ancak tüm bu so-
runlara rağmen ticaretimiz 5 milyar doları 
geçti. Şu anda İzmir’de Odamıza kayıtlı 
sekiz Yunanlı firma var. Yunanistan’da 
da Türk yatırımları başladı. Biz, dostluk 
ve ticaret için buradayız” diye konuştu. 
Ege adalarının turizm ile gelişebileceği-
ne dikkat çeken Demirtaş, “Bu adalarda 

meyi durdurmaması gerekiyor. Umarım 
bu ziyaretlerimiz ve işbirliklerimiz 
artarak devam eder” vurgusunu yaptı.
İZTO olarak Yunanistan ile ilişkileri ge-
liştirmek için büyük çaba sarf ettiklerini 
belirten Meclis Başkanı Rebii Akdurak 
ise, Sakız Belediye Başkanı Emmanoill 
Vurnus’u, İzmir’e davet etti. İTO heyeti 
daha sonra Sakız Ticaret Odası Başkanı 
Yorgos Yorgollis’i ziyaret etti. Sakız’daki iş 
insanlarının İzmir’de düzenlenen fuarlara 
katılması gerektiğini söyleyen Demirtaş, 
turizmin geliştirilmesi ve ortak yatırımlar 
yapılması için Sakızlı iş insanlarını İzmir’e 
davet etti. 

Sakız Ticaret Odası Başkanı Yorgos 
Yorgullis da, fuarlara katılıma önem ver-
diklerini belirterek, “Ayrıca turizmin ge-
liştirilmesi için çalışmalar yapıyoruz. Ekim 
ayında yaptığımız yelken yarışı çok başarılı 
geçti. Gelecek sene de aynı organizasyonu 
yapmayı planlıyoruz” dedi.

Demirtaş: 
“Turizm için 

Ege adalarıyla 
birlikte 

çalışmalıyız”

Tokat Ticaret ve Sanayi 
Odası (TSO), ilçelerindeki Oda 
ve Borsa başkanlarıyla birlik-
te , Amasya Ticaret ve Sanayi 
Odası’nı (ATSO) ziyaret etti.
Tokat TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Ahmet Arat, Erbaa 
TSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Gökalp Coşkun, Niksar 
TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Bülent Aybak, Tur-
hal TSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ömer Çenesiz, Zile TSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Şükrü Sargın, Tokat TB 
Yönetim Kurulu Başkanı Lütfi Bora ve 

Zile TB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Yeni’yi konuk eden ATSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Murat Kırlangıç, bölge 

odalarının ortaklık ve işbirli-
ğinin önemine dikkat çekti.
Konuklarıyla bölge ekonomi-
sine nasıl katkı sağlanacağı 
konusunda fikir alışverişinde 
bulunduklarını anlatan Kırlan-
gıç, ortaklaşa yürütülebilecek 
projelere ilişkin görüşlerin pay-
laşıldığını, doğacak fikirlerin 
hayata geçirilmesi noktasında 
üzerlerine düşen tüm görevle-
rin değerlendirildiğini söyledi.

Misafirlerine yenilenen oda binasını gez-
diren Kırlangıç, ziyaretlerinden dolayı 
teşekkür etti.

 Tokat’tan Amasya’ya işbirliği ziyareti




